

Kostenschätzung Geh- und Radweg Hofstarring – Steinkirchen

| Position | Einheit | Einheitspreis | Gehweg nördlich Länge = 670 m | | Gehweg südlich Länge = 740 m | | Gehweg innerorts Länge = 280 m | |
|----------------------------------|----------------|---------------|----------------------------------|------------------|---------------------------------|------------------|-----------------------------------|-------------------|
| | | | Menge | Kosten | Menge | Kosten | Menge | Kosten |
| Summe (brutto) | | | | 69.347,72 | | 95.693,85 | | 110.678,09 |
| Summe (netto) | | | | 58.275,39 | | 80.415,00 | | 93.006,80 |
| Baustelleneinrichtung | | | | 2.775,02 | | 4.221,79 | | 4.882,86 |
| Kleinleistungen | | | | 2.642,88 | | 4.020,75 | | 4.650,34 |
| Grundfläche landwirtschaftlich | m ² | 3,00 | 2.680,00 | 8.040,00 | 2.960,00 | 8.880,00 | 224,00 | 672,00 |
| Grundfläche innerorts | m ² | 30,00 | | 0,00 | | 0,00 | 200,00 | 6.000,00 |
| Vermessung und Vermarkung | psch | | 1,00 | 500,00 | 1,00 | 550,00 | 1,00 | 1.000,00 |
| Entschädigungen | psch | | 1,00 | 500,00 | 1,00 | 550,00 | 1,00 | 1.000,00 |
| Rodungsarbeiten | Psch | 2.000,00 | | 0,00 | | 0,00 | 1,00 | 2.000,00 |
| Abbruch Randsteine | m | 4,00 | | 0,00 | | 0,00 | 125,00 | 500,00 |
| Abbruch Entwässerung | psch | 800,00 | | 0,00 | | 0,00 | 1,00 | 800,00 |
| Abbruch Fahrbahn | m ² | 5,00 | | 0,00 | | 0,00 | 324,00 | 1.620,00 |
| Oberbodenabtrag 40 cm | m ³ | 5,00 | 1.072,00 | 5.360,00 | 1.184,00 | 5.920,00 | 110,00 | 550,00 |
| Oberboden andecken 10 cm | m ³ | 5,00 | 33,50 | 167,50 | 37,00 | 185,00 | 80,00 | 400,00 |
| Oberboden abtransportieren | m ³ | 4,00 | 1.038,50 | 4.154,00 | 1.147,00 | 4.588,00 | 30,00 | 120,00 |
| Rohrleitung DN 300 | m | 125,00 | | 0,00 | | 0,00 | 100,00 | 12.500,00 |
| Schächte | Stck | 1.500,00 | | 0,00 | | 0,00 | 4,00 | 6.000,00 |
| Straßenabläufe | Stck | 400,00 | | 0,00 | | 0,00 | 6,00 | 2.400,00 |
| Anschlussleitungen | m | 60,00 | | 0,00 | | 0,00 | 40,00 | 2.400,00 |
| Entwässerungsmulde | m ² | 3,00 | 260,00 | 780,00 | 370,00 | 1.110,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entwässerungsgraben | m | 10,00 | | 0,00 | | 0,00 | 120,00 | 1.200,00 |
| Frostschuttschicht 30 cm | m ³ | 16,00 | 703,50 | 11.256,00 | 777,00 | 12.432,00 | 910,00 | 14.560,00 |
| Frostschuttschicht 42 cm | m ³ | 16,00 | | 0,00 | | 0,00 | 257,60 | 4.121,60 |
| Schottertragschicht | m ³ | 22,00 | | 0,00 | | 0,00 | 28,00 | 616,00 |
| Bankett | m ³ | 16,00 | | 0,00 | | 0,00 | 24,00 | 384,00 |
| Tragschicht 14 cm | m ² | 14,00 | | 0,00 | | 0,00 | 224,00 | 3.136,00 |
| Tragdeckschicht 10 cm | m ² | 12,00 | 1.675,00 | 20.100,00 | 1.850,00 | 22.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deckschicht 4 cm | m ² | 6,50 | | 0,00 | | 0,00 | 504,00 | 3.276,00 |
| Betonpflasterdecke | m ² | 16,00 | | 0,00 | | 0,00 | 22,00 | 352,00 |
| Zufahrten anpassen | Stck | 1.000,00 | 1,00 | 1.000,00 | 3,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| bit Radwegbefestigung herstellen | m ² | 14,00 | | 0,00 | | 0,00 | 702,80 | 9.839,20 |
| Asphalt fräsen | m ² | 4,00 | | 0,00 | | 0,00 | 210,00 | 840,00 |
| Randsteine | m | 33,00 | | 0,00 | | 0,00 | 280,00 | 9.240,00 |
| Leistensteine | m | 16,00 | | 0,00 | | 0,00 | 280,00 | 4.480,00 |
| Rinne herstellen | m | 30,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Arbeiten an Mülldeponie | Psch | 20.000,00 | | 0,00 | 1,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ausstattung und Markierung | Psch | | 1,00 | 1.000,00 | 1,00 | 1.000,00 | 1,00 | 2.000,00 |
| Leitungsanpassungen | Psch | | | | | | 1,00 | 1.000,00 |